
 
 
 

 
 

 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
P R I M A R 

 
D I S P O Z I Ţ I A  nr. 4.431 

din 27 august 2010 
cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 
în şedinţă publică ordinară, în ziua de vineri, 3 septembrie 2010 

 
Primarul Municipiului Arad, 
Având în vedere: 
În temeiul prevederilor art.39 alin.(1) şi art.68 din Legea nr.215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

D I S P U N E 
 
Articol unic. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică ordinară pentru 
ziua de vineri, 3 septembrie  2010,  orele 13, 00, care va avea loc în sala 60, B-dul Revoluţiei nr.75, 
cu următoarea 

O R D I N E   D E   Z I 
 

1. Proiect de hotărâre nr.219/2010 privind repartizarea unor spaţii cu altă destinaţie decât aceea de 
locuinţă, situate în Municipiul Arad, str.Vârful cu Dor nr.15 -iniţiativa primarului 

2. Proiect de hotărâre nr.245/2010 privind repartizarea unui spaţiu cu altă destinaţie decât aceea de 
locuinţă situat în Arad, B-dul Revoluţiei nr.73, pentru cabinet parlamentar-iniţiativa primarului 

3. Proiect de hotărâre nr.222/2010 privind aprobarea actului adiţional nr.1 la contractul de dare în 
folosinţă gratuită încheiat în temeiul Hotărârii nr.226/2008 a Consiliului Local al Municipiului 
Arad privind transmiterea în folosinţă gratuită Poliţiei Comunitare Arad a spaţiului cu altă 
destinaţie decât aceea de locuinţă din Arad, Piaţa Catedralei nr.12-13, ap.3-subsol -iniţiativa 
primarului 

4. Proiect de hotărâre nr.240/2010 privind alipirea ap.5, 6 şi 7 situate în municipiul Arad, B-dul 
Revoluţiei nr.25-iniţiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre nr.242/2010 privind solicitarea de schimbare a titularilor dreptului de 
proprietate şi de administrare asupra unor imobile situate în municipiul Arad, judeţul Arad, 
Calea Radnei, bl.108/A, ap.35 şi Calea Bodrogului FN-iniţiativa primarului 

6. Proiect de hotărâre nr.233/2010 privind modificarea şi completarea Hotărârii nr.39/2009 privind 
aprobarea participării Municipiului Arad ca partener al oraşului Gyula la proiectul „Dezvoltare 
transfrontalieră a circulaţiei rutiere”, respectiv la accesarea de fonduri ale Uniunii Europene prin 
Programul de Cooperare Transfrontalieră Ungaria – România 2007 - 2013-iniţiativa primarului 

7. Proiect de hotărâre nr.234/2010 privind aprobarea actului adiţional la contractul de închiriere 
nr.44787/2006 pentru imobilul în care funcţionează Şcoala generală nr.1 „Mihai Eminescu”-
iniţiativa primarului 

8. Proiect de hotărâre nr.235/2010 privind aprobarea actului adiţional la contractul de închiriere 
nr.44770/2006 pentru imobilul în care funcţionează Grădiniţa cu program normal nr.15-



iniţiativa primarului 
9. Proiect de hotărâre nr.236/2010 privind aprobarea actului adiţional la contractul de închiriere 

nr.44771/2006 pentru imobilul în care funcţionează Grădiniţa cu program normal nr.26-
iniţiativa primarului 

10. Proiect de hotărâre nr.237/2010 privind aprobarea actelor adiţionale la contractele de închiriere 
nr.44777/2006 nr.44778/2006 pentru imobilele în care funcţionează Liceul Teoretic „Adam 
Muller Guttenbrunn”-iniţiativa primarului 

11. Proiect de hotărâre nr.239/2010 privind aprobarea actului adiţional nr.3 la Contractul de 
închiriere nr.12589/2008 (F254/2008) pentru imobilul în care îşi desfăşoară activitatea Grădiniţa 
cu program prelungit nr.2-iniţiativa primarului 

12. Proiect de hotărâre nr.147/2010 privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal “Construire 
locuinţe în regim de înălţime S+P+1E+M amplasate în Arad, strada Agricultorilor, FN, 
jud.Arad, C.F. nr.313645 Arad, C.F. nr.308997 Arad, C.F.nr.313757 Arad, beneficiari Sas 
Aurelia, Furdui Maria, Guiu Leon şi Guiu Daniela Gabriela, proiect nr.8/2009, elaborat de SC 
ARTNOVA S.R.L., arhitect R.U.R. Ludovic Feier -iniţiativa primarului 

13. Proiect de hotărâre nr.155/2010 privind aprobarea Planului Urbanistic de Zonă „Construire trei 
case familiale în regim de înălţime P+M”, amplasate în Arad, strada Agricultorilor, FN, judeţul 
Arad, CF nr.313256 Arad, CF nr.313280 Arad, beneficiari Suciu Dorin şi Suciu Cornelia, 
proiect nr.16/2009, elaborat de SC PRO-AMEN CONFORT SRL, arhitect RUR Mircea 
Gheorghe Batcu – iniţiativa primarului 

14. Proiect de hotărâre nr.190/2010 privind aprobarea Planului Urbanistic de  Zonă „Construire 
showroom auto+service auto BMW-P, amplasat în Arad, Calea Aurel Vlaicu, nr.275B, jud.Arad  
beneficiar SC Grup West Premium, proiect nr.27/2010, elaborat de SC Stacons SRL, arh.R.U.R. 
Darida Ioan” – iniţiativa primarului 

15. Proiect de hotărâre nr.212/2010 privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal „Construire casă 
familială în regim de înălţime P+1, amplasat în Arad, str.Orizontului fn, jud.Arad, beneficiar 
Gabor Katalin, proiect nr.10/2010, elaborat de SC Artnova SRL, arh.RUR Feier Rodica”– 
iniţiativa primarului 

16. Proiect de hotărâre nr.241/2010 privind modificarea Hotărârilor Consiliului Local al 
Municipiului Arad nr.316/2009, nr.326/2009 şi nr.368/2009 privind aprobarea indicatorilor 
tehnico-economici din documentaţiile de avizare pentru obiectivele de investiţii ”Lucrări de 
intervenţie pentru creşterea performanţei energetice la blocurile de locuinţe”-iniţiativa 
primarului 

17. Proiect de hotărâre privind modificarea Studiului de Fezabilitate „Extinderea şi modernizarea 
infrastructurii de  apă şi apă uzată din judeţul Arad”, aprobat prin Hotărârea nr.322/2009 a 
Consiliului Local al Municipiului Arad, cu modificările şi completările ulterioare.-iniţiativa 
primarului 

18. Declaraţii politice, interpelări, întrebări, petiţii şi alte probleme supuse atenţiei consiliului local. 
 

P R I M A R 
  Gheorghe FALCĂ 
 
IF/IF ex.3, Dosar Dispoziţii Primar 2010 
Dosar şedinţă CLMA 3.09.2010  
Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2008-2012  

 
 

Cod PMA -S1-15 

Vizat pentru legalitate 
S E C R E T A R 

Lilioara Stepanescu 

 


